
lüdengid hüppasid alt
Kuigi sügisel avaldas üle poole 
tuhande meestudengi soovi saa
da ülikooli ajal reservohvitse
riks, on kevadeks sellele kind
laks jäänud paarkümmend.

Kahe Tartu kõrgkooli üliõpilasesin- 
duste eestvedamisel kirjutas 380 Tartu 
tudengit septembris minister Andrus 
Öövelile avalduse, nõudes oma seadu
sejärgset õigust osaleda õpingute kõr
valt kõrgkoolidevaheliste! reservohvit
seride kursustel, et ”kanda üliõpilase
na oma kohust Eesti Vabariigi ees”. Hil
jem lisandus neile paarsada Tallinna rii- 
gikõrgkoolide tudengit.

Kevadel teatasid riigikaitseosakon
nad üliõpilasesindustele, millal tuleb 
kohale ilmuda. Tartus reageeris kutse
le 16 vabatahtlikku. Eile tuli füüsilisi 
ja  psühholoogilisi teste tegema küm
me meest, kellest kaks olid mitte-eest- 
lased. Tallinnas avalduse esitanuist 
ilmus teste tegema kuus meest.

Tartu riigikaitseosakonna ülema 
asetäitja Madis Kraavi sõnul arvestas 
kaitsejõudude peastaap 150 kursusla
sega. ”Neile valmistati ette kohad Ku- 
perjanovi pataljonis,” lisas ta.

”Mõned tudengid teatasid siiski, et 
olid hiljaks jäänud ja tahaksid veel lii
tuda,” ütles kaitseministeeriumi hari- 
dusbüroo spetsialist Eduard Rikkas. 
”Saame ehk ühe rühma täis, nii 20-25 
meest.” Rikkase hinnangul võtsid pal
jud tudengid avalduste kogumist tava

lise kambahurraana, mis ei kohusta 
millekski. ”Nüüd tuli neile üllatuse
na, et kursus lähebki lahti,” kommen
teeris Rikkas.

1992. aastal vastu võetud kaitse
teenistuse seadus vabastas üliõpila
sed täielikult teenistusest. Sellele järg
nenud kaitseväeteenistuse seadus 
1994. aastast viis sisse muudatuse, et 
ülikooliõpingud annavad üksnes aja
pikendust, kuid teise võimalusena saab 
kõrgkooli kõrvalt läbi teha vabatahtli
kud reservohvitseride kursused. See
ga on kaitseväes teenimine kohustus
lik noormeestele, kes on astunud üli
kooli aastal 1994 ja hiljem.

Seaduses ette nähtud reservikursu- 
si hakkasid tudengid endile nõudma 
ise. Peastaap lühendas tudengitele vas
tu tulles kursuste aega. 12 kuu asemel 
oleks pidanud teenima kaheksa: kaks 
kuud pärast teist ja kolmandat kursust 
ning neli pärast lõpetamist.

Kraavi sõnul kurtsid paljud põllu
majandusülikooli tudengid, et suvel on 
vaja teha õppepraktikat. ”Osa mehi 
on mõtlema hakanud, et neljakuine 
kursus pärast lõpetamist ei tule ka
suks nende konkurentsivõimele töö
jõuturul,” lisas Kraav.

Kes kursustele ei läinud, on sõjaväe- 
kohuslane pärast ülikooli, kuid pere
kondlikud ja muud põhjused annavad 
meestele taas võimalusi venitada.
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